
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 марта 2025 года                                                                                              № 72 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 30 сентября 2024 года № 420  

«Об утверждении на 2025 год Таможенного тарифа  

на товары, импортируемые на территорию  

Приднестровской Молдавской Республики,  

и Товарной номенклатуры, применяемой  

при осуществлении внешнеэкономической деятельности» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2000 года № 286-З  

«О таможенном тарифе» (СЗМР 00-2), пунктом 3 статьи 278 Таможенного 

кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения 

наполнения рынка Приднестровской Молдавской Республики социально 

значимым товаром Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 30 сентября 2024 года № 420 «Об утверждении на 2025 год 

Таможенного тарифа на товары, импортируемые на территорию 

Приднестровской Молдавской Республики, и Товарной номенклатуры, 

применяемой при осуществлении внешнеэкономической деятельности»  

(САЗ 24-40) с изменением, внесенным Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 494  

(САЗ 24-52), следующие изменения и дополнения: 

а) пункт 2 Дополнительных примечаний к группе 17 Приложения  

к Постановлению изложить в следующей редакции: 

«2. В подсубпозициях 1701 99 101, 1701 99 109 термин «сахар белый» 

означает сахар без вкусо-ароматических или красящих, или каких-либо других 



- 2 - 

 

добавок, в котором содержание сахарозы в сухом состоянии составляет 

99,5 мас. % или более при определении поляриметрическим методом»; 

б) Дополнительные примечания к группе 17 Приложения  

к Постановлению дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. В подсубпозицию 1701 99 101 включается сахар белый, в отношении 

которого нормативным правовым актом Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики установлена тарифная квота на преференциальный 

ввоз»; 

в) в Приложении к Постановлению строку: 

« 

1701 99 100 – – – сахар белый – 5 

5, но не 

менее 

0.05$  

за 1 кг 

» 

изложить в следующей редакции: 

« 

1701 99 10 – – – сахар белый:    

»; 

г) Приложение к Постановлению после строки: 

« 

1701 99 100 – – – сахар белый – 5 

5, но не 

менее 

0.05$  

за 1 кг 

» 

дополнить строками следующего содержания: 

« 

1701 99 101 

– – – –  в порядке, указанном  

в Дополнительном примечании 5  

к группе 17 

– 0 0 

1701 99 109 – – – – прочие – 5 

5, но не 

менее 

0.05$  

за 1 кг 

». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 


